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Överföring till TD4 – Västmanlands turism 

Västmanlands turism är en av avtalsparterna som fått hjälp över till TD4. 

Upplägget har varit att TD genomför överföringen av information, Därefter 

granskar Västmanlands turism materialet, kompletterar med bilder och ofta gör 

ett nytt verksamhetsbesök innan publicering. 

Kommentar från Angelica, ansvarig på Västmanlands turism: Arbetet med 

överföringen upplevdes som mycket positivt. Det gick snabbt och smidigt att få 

över alla anläggningar till TD4. Kommunikation kring processen och vilket stöd 

TD erbjuder har varit tydlig och fungerat bra. I samband med överföringen valde 

vi även att besöka verksamheterna på nytt. Det gav ett bra tillfälle att uppdatera 

bilder, föra dialog med verksamheterna och påminna om att uppdatera länken för 

publika visningen. 

Även kul att idag på tematräffen få ta del av skisser kring arbetet med att ta 

fram en ny webbplats, spännande med ny design. 

Frågor och svar 

Är workshopen under stödmaterial för bedömningar till för både 

besöksinventering och åtgärdsinventering? 

Workshopen riktar sig till besöksinventering och för att höja kompetensen kring 

målgrupper och behov för verksamheten. 

Hur gör man om en region har över 1000 anläggningar? Hur lång tid tar 

överföringen och vilket stöd finns? 

Det ser väldigt olika ut för olika avtalsparter kring hur många anläggningar man 

har i TD3 samt vilken typ av verksamhet det är. TD stöttar försöker skräddarsy 

lösningar för att möta upp de olika behoven och Almir tar en kontakt med 

respektive avtalspart. Generellt kan sägas att TD kan vara behjälplig i att jobba 

med överföringar så att en avtalspart lämnar inventering i TD3 och går över till 

TD4. Om det är en väldigt stor mängd överföringar kan stöd ges i utbildning 

kring överföring så att avtalsparten själv kan slutföra det.  

Behöver alla arbeta med att ha en Certifierad sakkunnig i TIL2 samt 

åtgärdsinventerare? Hur många personer behöver man då vara för att 

kunna klara av att jobba med TD4? 

TD visar enbart upp exempel på hur vi jobbar internt utifrån det uppdrag vi har. 

Vi åtgärdsinventerar våra egenägda fastigheter med hjälp av två assistenter med 

kunskap i tillgänglighet. Vi utgår från en överenskommen gränsdragning, till 

exempel vi gör publika ytor samt mottagningar på tex sjukhus men inte 

vårdavdelningar. Efter utförd inventering granskas underlaget av vår kollega 

Fredrik som är TIL2 och han gör även en bedömning på vad som ska klassas som 

EAH. Rapporter förmedlas efter detta till fastighetsförvaltare och en dialog förs 

kring hantering och planering av åtgärder. TD4 möjliggör för varje avtalspart 

själv att avgöra vilken typ av inventering man vill göra, i vilken omfattning och 

enligt den process som passar bäst utifrån eventuellt uppdrag. 



Måste man blurra registreringsnummer på bilder? 

VGR blurrar registreringsnummer, ansikten och personnamn på skyltar med 

hänvisning till GDPR. 

Vad kostar utbildningarna? 

Utbildningar genomförs på onsdagar via Teams enligt datum nedan. Kostnad: 

1800:-/person (exklusive moms). I kostnaden ingår möjlighet att anmäla sig 

och genomföra utbildning för båda typerna av inventering. Utbildningarna måste 

dock vara slutförda inklusive godkänd praktisk besöksinventering och uppgift för 

åtgärdsinventering senast 6 månader efter utbildningstillfället annars utgår ny 

utbildningskostnad. 

Anmäl dig till utbildning genom att kontakta James Brushwood.  

Mer info: https://www.t-d.se/om-td/utbildning-i-td/ 

Behöver vi själva gör något med gjorda inventeringar i TD4 när nya 

webben är på plats? Någon handpåläggning eller överförs informationen 

automatiskt till nya webbens struktur? 

När det nya gränssnittet för webben är klar kommer TD4 inventeringar att visas i 

detta och ingen handpåläggning behövs. 

Kan man lägga en länk till information om assistanshundar istället för 

att ange om de är tillåtna? 

Inga justeringar görs i mallarna i dagsläget. Däremot kan man lägga in generell 

information om assistanshundar i protokollet till verksamheten om behov finns. 

Hur visar man hinder utanför en entré, exempelvis en stolpe? 

I gångvägsdelen finns en fråga om det är fritt från hinder. Om stolpar finns i den 

tänkta gångytan eller inkräktar på ett ledstråk kan man svara att hinder 

förekommer. 

Kan åtgärds- och besöksinventering bakas ihop till en inventering som i 

TD3? 

Nej, TD4 bygger på resultat från forskning samt användartester som har visat att 

nuvarande TD3 inte möter de olika målgruppernas behov optimalt med en 

gemensam inventering. Input visar att fastighetsägare kan ha ett behov av 

detaljåterkoppling kring åtgärder medan en besökare till en verksamhet mer 

fokuserar på att kunna skapa sig en övergripande bild för att kunna förbereda sig 

eller ta ställning inför ett besök. Begrepp skiljer sig även åt då det i 

byggprocesser kan behövas mer fackmannamässiga benämningar än det som 

förmedlas via webben. Den nya uppdelning möjliggör även för avtalsparter att 

själva ta ställning till vilken typ av inventering de vill fokusera på då behoven 

även där ser väldigt olika ut. 
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